


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3374 - Rondonópolis Segunda - Feira, 22 de Dezembro de 2014       SUPLEMENTO 

Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT.     1 

 

DECRETO Nº 7.482, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014. 

Realiza, no vigente orçamento, abertura de CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 

490.346,90 (Quatrocentos e noventa mil, trezentos e 

quarenta seis reais e noventa centavos) SERV SAÚDE. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente a Lei n.º 8.311, de 05 de 

dezembro de 2014... 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica aberto CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR no exercício vigente no valor de R$ 

490.346,90 (Quatrocentos e noventa mil, trezentos e 

quarenta seis reais e noventa centavos) SERV SAÚDE, para 

reforço da seguinte dotação orçamentária e respectiva fonte 

de recurso. 

 

 
 

Art. 2º - Para cobertura do crédito referido serão utilizados 

recursos provenientes da anulação total ou parcial no valor 

de R$ R$ 490.346,90 (quatrocentos e noventa mil, trezentos 

e quarenta seis reais e noventa centavos) das seguintes 

dotações que se segue, de acordo com o disposto no artigo 

42; inciso II, III e IV § 3º do art. 43 da Lei nº 4.320/64 e 

conforme Lei Nº 8.311 de 05 de dezembro de 2014. 

 
Órgão: 07 – INST. ASSIST. A SAUDE 

SERVIDORES PUBLICOS/ SERVSAUDE 
  

   

Unidade: 001 – SERVSAUDE   

02.061.5010.2460 – Pagar Ações Judiciais   

31.90.91.00.00  – Sentenças Judiciais R$ 5.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Órgão: 07 – INST. ASSIST. A SAUDE 

SERVIDORES PUBLICOS/ SERVSAUDE 

  

Unidade: 001 – SERVSAUDE   

10.122.5010.1779 – Construção da Nova Sede do 

SERVSAÚDE 

 

  

33.90.36.00.00  – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Física 

R$ 15.000,00 

31.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 

R$ 15.000,00 

44.90.51.00.00 – Obras e Instalações R$ 220.000,00 

Órgão: 07 – INST. ASSIST. A SAUDE 

SERVIDORES PUBLICOS/ SERVSAUDE 

  

Unidade: 001 – SERVSAUDE 

 

  

10.122.5010.2124 – Manter as Atividades 
Administrativas 

 

  

33.90.14.00.00  – Diárias - Civil R$ 10.000,00 

33.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Física 

R$ 30.276,90 

33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 

R$ 34.584,37 

33.90.30.00.00 – Material de Consumo R$ 3.000,00 

Órgão: 07 – INST. ASSIST. A SAUDE 

SERVIDORES PUBLICOS/ SERVSAUDE 
  

   

Unidade: 001 – SERVSAUDE 

 

  

10.302.5010.2121 – Manter as Atividades de 

Assistência Medica 
 

  

33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica   

 

  

TOTAL..................................................................... 

 

R$ 490.346,90 

Órgão: 07 – INST. ASSIST. A SAUDE 

SERVIDORES PUBLICOS/ SERVSAUDE 

  

Unidade: 001 – SERVSAUDE 

 

  

10.122.5010.2125 – Reformar e Manter a Sede do 

SERVSAÚDE 
 

  

33.90.30.00.00  – Material de Consumo R$ 10.000,00 

33.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Física 

R$ 5.000,00 

33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

R$ 10.000,00 

44.90.51.00.00 – Obras e Instalações R$ 1.000,00 

Órgão: 07 – INST. ASSIST. A SAUDE 

SERVIDORES PUBLICOS/ SERVSAUDE 

  

Unidade: 001 – SERVSAUDE   

10.272.5010.2260 – Contribuir para a Previdência - 

IMPRO 

  

31.91.13.00.00  – Obrigações Patronais R$ 10.000,00 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3374 - Rondonópolis Segunda - Feira, 22 de Dezembro de 2014       SUPLEMENTO 

Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT.     2 

 

 

Órgão: 07 – INST. ASSIST. A SAUDE 

SERVIDORES PUBLICOS/ SERVSAUDE 

  

Unidade: 001 – SERVSAUDE 

 

  

10.302.5010.1063 – Adquirir Móveis e 

Equipamentos 

  

44.90.52.00.00  – Equipamentos e Material 
Permanente 

R$ 25.985,73 

 

 

Órgão: 07 – INST. ASSIST. A SAUDE 

SERVIDORES PUBLICOS/ SERVSAUDE 

  

Unidade: 001 – SERVSAUDE   

10.302.5010.2121 – Manter as Atividades de  

Assistência Médica 

  

33.90.47.00.00  – Obrigações Tributárias e 
Contributivas 

R$ 72.000,00 

 

 

 

 

Órgão: 07 – INST. ASSIST. A SAUDE 

SERVIDORES PUBLICOS/ SERVSAUDE 

  

Unidade: 001 – SERVSAUDE 

 

  

10.302.5010.2122 – Manter as atividades de 

Assistência Odontológica 

  

33.90.36.00.00  – Outros Serviços de Terceiro – 

Pessoa Física 

R$ 6.500,00 

33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

pessoa Juridica  

R$ 10.000,00 

TOTAL DA ANULAÇÃO 

 

R$ 490.346,90 

 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 18 de dezembro de 2014;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 
PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  
Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicado no DIORONDON.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Em 

Branco 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2015-01-07T15:55:28-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




